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Sensommaren/hösten är en härlig tid 
för orientering/motion, finns det något 
bättre än att springa/gå i hög klar lagom 
kall luft och i naturens vilda skiftningar 
av fina färger! Hösten är också tid för 
25-manna, en rolig och häftig tävling 
för många av klubbens aktiva! Återigen 
blev den framflyttad, nu har vi mer tid för 
träning så vi är väl förberedda till 2022 
års kavle!

Arrangemangsåret avslutas med 
Swedish League o Helg utan Älg den 
23–24/10, med arena strax söder om 
Gotlandsmjölks gård i Othem. Det finns 
förhoppningar om 1000–1500 deltagare/
dag. Om du är intresserad att hjälpa till 
på årets höjdare, men inte blivit tillfrågad 
så kontakta Anders Nilsson! Det kommer 
att bli en toppenhelg, det är jag helt 
övertygad om!

Har ni varit vid Kinner och sett på  
renoveringen av damduschen? Uffe  
Nilsson, Kjell Skalberg och hela stug-

►Ronny, ordförande

Gotlands Bro OK
Lummelunda Tjauls 141
621 71  VISBY
Kinnerstugan, Tel: 27 31 70
Hemsida: www.gotlandsbrook.com
E-mail: info@gotlandsbrook.com

Innehåll och Text: Birgitta Hjerthén
Layout: Julia Key
Tryck: Mats Runander

Nästa nummer
Nästa nummer av Broosket ges ut i december

kommittén har gjort ett kanonjobb och det 
är så fint. Renoveringen fortsätter under 
hösten. Om ni inte varit där ännu, så kom 
gärna dit senare i höst när vi sätter i gång 
med våra sopptisdagar! Kommittén har 
också ansvar för uthyrning/sommar- 
skötseln av anläggningen vid Kinner där 
också Edvard Pettersson varit vaktmästare.  
Uthyrningen har under sommaren varit 
riktigt bra, vilket är bra för ekonomin men 
såklart lite mer jobb för de ansvariga! Det 
är en fin anläggning vi äger i Lummelunda,  
välskött och med magisk utsikt!

Ni hänger väl med på vår säsongs- 
avslutning som är planerad till den 27  
november! En ledare/medlemsdag som 
genomförs med lättsamma uppgifter (utan 
krav på något orienteringskunnande) för 
alla gammal som ung, som avslutas med 
att vi gemensamt äter lite enkel mat. Det 
blir en kul och fantastiskt rolig dag! Mera 
information kommer i våra sociala medier!  
Vi ses och var rädda om er!

Ronny Liljegren, Ordförande
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Åke Larsson   80 år   18 oktober

Görel Ridne Ahlqvist  70 år   10 november

Camilla Leveau   60 år   26 november

Göran Kimell   50 år   22 november

Beata Pettersson   20 år   23 oktober

Tilde Westermark   10 år   14 oktober

                    Grattis säger vi till: 

23-24 oktober arrangerar klubben finalen i Swedish League, då kommer hela 
svenska eliten till Othem. Parallellt med elitmönstringen hålls Helg utan Älg med 
dryga tusen startande, tror vi. För närvarande filar tävlingsledningen på hur vi ska 
kunna genomföra allt utan att bryta rådande pandemirestriktioner. Det kommer 
dock att lösa sig, med tävlingsledaren Ann-Sofi Lindskog i täten.

Det kommer att behöva massor av funktionärer, så du som ännu inte har något 
uppdrag, hör av dig till Ann-Sofi (ann-sofi.lindskog@hotmail.com) eller Anders 
Nilsson (agnilsson46@gmail.com). Alla behövs, fler än vanligt, och det finns 
massor av viktiga sysslor där det inte krävs specifikt orienteringskunnande.

Så välkomna att delta i en klubbmönstring efter vilken vi med stolthet kan slå 
oss för bröstet. Vi gör det här tillsammans, det kommer att bli roligt, det kommer 
att bli bra.

►Swedish League  
- och just du behövs
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►Möt Nettan – Hittaut-fantast

Det började med att jag och maken 
hade bestämt oss för att ta några Hittaut-
kontroller som söndagspromenad, det var 
Annandag påsk. Maken förslog då att 
jag skulle kolla om min kompis Nettan 
Jacobsson ville följa med. Nettan är 
inte Broare, men här följer nu en liten  
berättelse om hur det kan gå till att bli  
riktigt biten av Hittaut.

Så vad tänkte du när jag ringde?
Jag hade inte hört talas om Hittaut, 

men jag tänkte att jag hoppar väl på. Det 
var ju fint väder och jag kan vara impulsiv  
ibland. När vi började promenera från  
Åsbergska hagen så tyckte jag det var kul. 
Men jag sa direkt att jag inte tänkte bli 
någon orienterare. Det blev 7 km första 
gången. Och att det skulle vara så roligt 
kunde jag aldrig tro!

Men sen dröjde det inte länge förrän 
du gav dig ut på egen hand?

Jag fick ju med mig maken, Anders. 
Han tyckte också att det var trevligt, men 
han går inte så långt pga ett dåligt knä. 
Jag är ute så fort jag får en stund över, är  
nybliven pensionär så det blir ofta. Anders 
tycker att jag blivit besatt!

Har du varit i kontakt med oriente-
ring tidigare?

Nej, inte sedan mellanstadiet i  
Stenkyrka. Bollsport var min grej i  
ungdomen. På senare år har jag ägnat mig 
åt löpning.

Är du ensam på dina utflykter?
Som sagt så är Anders med ibland. Och 

så har jag haft med min dotter Jenny som 
annars bor i Småland. Hon har verkligen 

blivit besatt, värre än jag. Hon kan åka 
långt hemifrån för att ta checkpoints. Jag 
har även delat ut kartor till vänner och fd 
arbetskamrater och berättat om Hittaut.

Har du haft problem med någon  
kontroll? (Jaja, det heter checkpoint, 
men kontroll är jag mera bekväm med.)

Ibland tar jag hjälp av navigeringen 
som finns i appen, fast jag tycker det är 
fusk. Och ibland stämmer faktiskt inte 
den där blåa punkten! Jag ger mig inte 
om jag har problem på något ställe. I så 
fall åker jag tillbaka en annan gång och  
försöker igen. Och den där nr 68 i  
Östergravar, som sitter väldigt gömt, det 
tog en bra stund att hitta. Jag tar gärna 
en sväng om jag är i närheten av någon 
kontroll och har en stund över. Det kan 
innebära at ibland har jag varit i skogen i  
klänning och sandaler, och det är ju inte bästa  
klädseln.

Nej, det är heltäckande som gäller 
i orientering. Har du tagit några 
kontroller på fastlandet?

Alltså, jag tänkte att jag inte skulle 
göra det. Men jag kollade ju att det fanns 
Hittaut på de platser jag skulle besöka. 
Och så när jag var i Bollnäs för att hälsa 
på släkten, då var det ju kontroller precis 
bakom huset! Klart jag tog dem då!

Händer det att du träffar på nya  
bekantskaper i skogen?

Jag har sett en del män, bara män  
faktiskt.  Vi kan leta tillsammans, och det 
händer att jag hittar kontrollen först. Men 
inte så att jag fått nya kompisar, nej.

Du är ju annars långlöpare, springer 
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du mellan kontrollerna?
Nej, aldrig. Jag kanske småjoggar  

tillbaka till bilen om jag har bråttom hem. 
Men jag är ännu inte så kartvan, som 
om jag börjar springa så tappar jag kart- 
kontakten. Men jag tycker det här är så 
kul, det är verkligen livskvalitet! Den 
19/9 är det ju nästa släpp, då skall jag vara 
tidigt ute. Är du ledig, hänger du på?

Jo visst, det passar bra. Du har ju 
tagit alla kontroller, så då kan du ju 
passa på att testa vanlig orientering så 
länge. Skall vi säga en öppen bana på 
DM Medel?

Gud, nej! …förresten, det kanske 
skulle vara kul att testa. Men jag tänker 
inte bli orienterare!

/ Birgitta Hjerthén

►RF-guld till Anders Nilsson
Idrottens finaste utmärkelse till förtjänta ledare brukar delas ut under festliga 

former i samband med RF:s  Riksidrottsmöte. I våras var allas vår Anders en av 
fyra förtjänta gotlänningar som fick denna guldmedalj lite mera i skymundan. Det 
var vid  en enkel tillställning i Almedalen. Herrarna är dock lovade ett festligare 
tillfälle någon gång i framtiden.

Så här beskrevs Anders av RF-Sisu Gotlands Roger Björkman:
”Anders Nilsons betydelse för orienteringssporten går inte att underskatta. 

Klok som en pudel har han haft ledande positioner inom såväl Gotlands Bro OK 
som Gotlands Orienteringsförbund.” 

Vi kan inte annat än instämma till fullo.
Grattis Anders!

BILD: Anders Jacobsson
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►En gräskippares öden o äventyr
Kinner har en gräsklippare som inte 

varit i bruk på länge. Trasig.
En gågräsklippare.
Nu skulle den till reparation. Den trans-

porterades till Tingstäde där en kunnig  
reparatör tog sig an den.

Reparatörens kommentar när han fick se 
den: Va fan har ni gjort med gräsklipparen.  
Skitig, oljig och i dåligt skick. Men han 
var noggrann och reparerade den till oi-
genkännlighet.

Nu skulle den fraktas tillbaka till 
Kinner. Samtidigt skulle en grävare dit 
så den lades i skopan på grävaren och 
kördes till Kinner. I Martebo är vägen 

mycket dålig och föraren var tvungen att 
köra in på sidan då en bil skulle köra om. 
Vid vägkanten var ett stort hål så grävaren 
hoppade till och den nyreparerade gräs-
klipparen gjorde en luftfärd ner på vägen. 
Nu var den inte lika fin längre. Ramen var 
skev och styrstången sned och fick lite 
skrapmärken här o där. 

Lastmaskinföraren är dock en händig 
man. Han tog hem gräsklipparen och 
rätade ut det skeva och återställde gräs-
klipparen i nästan samma skick som när 
reparatören lämnade den ifrån sig. 

Sens moral. Akta dej för Martebo- 
vägen eller surra lasten.

Någon

Härom veckan kom beskedet att 25-manna ställs in. Synd, förstås. Men det tycktes 
ändå svårt att få ihop lag, så vi hoppas på nästa år, att vi då kommer såväl starkt som 
man- och kvinnogrant till start.

Och apropå nästa år, nästa säsong, 2022. Vår stora begivenhet då är så klart 3-dagars i 
trakterna av Storungs, där far och dotter klivit in som tävlingsledare: Anders och Helene 
Nilsson. Vi har klart med tävlingsarena i orienteringsmässigt jungfrulig mark på en helt 
nyproducerad karta. Kul.

I dagsläget är två banläggare klara; Brent Key och Jonn Boman.

För närvarande har vi det bra beställt med bra kartor; såväl hela nyritade  
området på norr (där det ritats i samarbete med VOK, Svaide-Roma) samt den revide-
rade Othem-kartan där Swedish League och Helg utan Älg avgörs 23-24 oktober.

TK/Magnus

►Tävlingskommittén informerar

       Information
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►Info från Träning&Rekrytering
Kurskvällarna startade den 24 augusti vid Kinner. Det är ett härligt gäng  

ungdomar och ledare som kör träning i grupper för alla åldrar. Vi planerar att köra 
orienteringskurserna t.o.m 5 oktober för att därefter övergå till löpträningar fr.o.m 
26 oktober. Vi hoppas då även kunna köra igång soppkvällarna efter träningen.

För de ungdomar som har börjat att tävla hoppas vi även kunna åka på några 
resor till fastlandet.

Har du frågor eller vill ha mer info kontakta Göran Gustafsson, 070-167 99 23

När vi nu laddar som mest inför Swedish League och Helg utan älg så står vi 
alldeles snart inför nästa stora arrangemang. 

Vi är arrangörer för 3-dagars i Fleringe den 12-14 juli, och jag har lovat att 
vara tävlingsledare. Hmm tänker ni det brukar hon väl inte vara?? Nej det brukar 
jag inte, jag har några få mindre tävlingar i bagaget, och det är väldigt länge sen, 
senast var det om jag minns rätt en Sommarbudkavle i Tingstäde och då kan ni 
ju fatta hur länge sen det var. Det här blir definitivt en större utmaning och när 
det gäller tävlingslederiet tar jag därför hjälp av en med mer erfarenhet nämligen 
pappa Anders. 

Arrangemanget blir ingenting utan funktionärer och ni behövs allihop! Det 
finns massor av uppdrag stora som små och är man inte orienteringskunnig finns 
det också många uppdrag där det inte är ett krav. Vi börjar med att fråga och utse 
ansvariga i alla olika delar och fyller därefter på med alla andra. Vill du hjälpa till 
och vill du ha en alldeles särskild post är det bara att höra av sig!

Tillsammans ser vi till att genomföra ett fantastiskt arrangemang och vi hoppas 
att alla Corona-restriktioner då är borta!

Helene Eklund: 0736-766 746 / heleneeklund.brook@gmail.com  
Anders Nilsson: 070-474 3818 / agnilsson46@gmail.com

► 3-dagars 2022 
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       Från söder till öster

I norra delarna av Lund ligger Parternas  
gränd, och där hittar vi Henrik Gardelin, 
49 år.

Hej, visste du att du är den Broare 
som just nu bor längst söderut?

Nej, det hade jag ingen aning om. Men 
så är det ju, folk sprider ut sig.

Varför blev du Broare?
Jag tror att det var så att skolan hade 

orientering vid Kinnerstugan. Vi är tre 
bröder och så var det flera andra ungar 
från Åby i Bro som höll på med OL. 
Mamma Gertrud pushade också. Jag  
började när jag var 8 år och höll väl på 
ca 15 år.

Har du någon kontakt med oriente-
ring idag?

Nej, kroppen håller inte för att springa. 
Jag cyklar mycket på landsväg. Det brukar 
bli en 5-10 mil per gång. Ibland cyklar jag 
med andra, men ofta själv. Då kan jag 
spana på vad bönderna har sått osv, njuta 
av landskapet helt enkelt.

Varför bor du där du gör?
Jag har följt jobbet. Jag började på  

Ericsson/Flextronics. Efter Visby-ned-
läggnigen blev det Linköping och 2007 

►Från söder till öster
När jag sitter och klistrar adresser på Broosket, gör jag också en Sverigeresa i tanken. 
Många Broare har sina bopålar på fastlandet, och jag fick då idén att kolla lite  
närmare på de som bor längst ut i varje vädersträck. Så häng med varvet runt.

►Söder - Henrik Gardelin

kom jag till Lund, och blev kvar. Jag är 
konsult och programmerare på ett Tele-
com-företag. Jag har fått resa till Kina, 
Japan och Malaysia för att sätta igång till-
verkning av nya telefonmodeller. Det kan 
hända att jag behöver åka ut igen, fast nu 
har man ju kommit på att det går bra att 
göra jobbet utan att resa.

Området du bor i heter Fäladen. 
För mig låter det som studentområde, 
stämmer det?

Inte riktigt. Här bor alla åldrar och typer 
av människor. Studenter, barnfamiljer,  
pensionärer och singlar som jag. Härifrån 
har jag nära till jobbet, det är skönt att 
kunna cykla.

Hur ofta är du på Gotland?
Det brukar bli 4-5 gånger per år. Jag 

kan bo hos mina föräldrar i Vibble, eller 
hos någon av bröderna som bor kvar på 
Gotland.

Vad vill du läsa om i Broosket?
Gärna om hur det går på tävlingar. Det 

är kul för mig att försöka hänga med lite 
i hur det går för klubben. Men jag känner 
inte igen så många namn numera.
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När jag började fundera på denna  
artikel, bodde Christer längst söderut, 
i Åkarp Skåne. Men när det blev dags 
för intervju, visade det sig att Christer 
gjort en positionsförändring, från längst  
söderut till längst västerut.

Så hej på dig, Christer, hur har du 
det så långt västerut?

Tack, jag har det bra här på Mast-
huggsliden i Göteborg. Nej, jag hade 
ingen riktig koll på dessa geografiska  
ytterligheter, haha!

Varför är du Broare?
Av födsel och ohejdad vana, kan man 

säga. Jag blev nog medlem direkt vid 
min födsel i augusti för 50 år sedan. Far 
Kjell springer ju, och mor Karin har alltid  
funnits vid sidolinjen. Jag fick gå OL-
kurs som väldigt ung. Då var H10 yngsta  
klassen, fanns ingen inskolning. Skulle 
tro att jag började tävla i 8-årsåldern.  
Klubben har alltid haft en speciell plats 
i mitt hjärta, en förlängd familj kan 
man säga. Jag minns med glädje alla 
kurser, läger, träningar, tävlingar. När 
det var läger i Kinnerstugan sov vi i ”blå 
rummet”. (Alltså den förra stugan, innan 
branden.)

Är du aktiv orienterare idag?

► Väster - Christer Skalberg

Nej inte alls. Jag höll på fram till 17 
års ålder. Då flyttade jag till Västerås 
för att gå gymnasiet. Efter det blev det  
Stockholm, och då träffade jag en del 
klubbkompisar ibland som var över och 
tävlade. Men träning och tävling är inte 
min grej. Mitt liv går förresten i 17-års-
cykler. För när jag tröttande på stressen 
i Stockholm, hade det gått 17 år sedan 
jag lämnade Gotland. Då blev det Skåne, 
därifrån min exfru kom. Och nu efter  
ytterligare 17 år har livet åter tagit en ny 
vändning, Jag och dottern Olivia, 18 har 
flyttat till Göteborg. Det funkar alldeles 
utmärkt, jag kan jobba var som helst. Jag 
är ”mjukvaruarkitekt” på ett stort svenskt 
företag på den globala IT-marknaden.

Vad vill du läsa om i Broosket?
Berättelser om mäniskors upplevelser 

av träning och tävling, historier om det 
som klubben står för. Klubben är som en 
familj där man känner tillhörighet, och det 
är människorna som är det viktiga. Jag 
tänker alltid betala medlemsavgift fast jag 
inte varit på någon klubbaktivitet på 30 år.

Om 17 år är det kanske läge att flytta 
tillbaka till Gotland?

Ja, då kanske det är dags att gå i  
pension, så vem vet!
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►Norr- Martin Boström

En mil norr om Östersund, i Ås, hittar 
vi Martin Boström, 41 år.

Har du koll på att du just nu bor 
längst norrut av Bro OK:s medlemmar?

Nej, det visste jag inte. Jag flyttade 
hit från Stockholm för en tid sedan. Ås 
är en liten tätort som saknar både ICA-
butik och pizzeria, men det finns skola. 
Jag jobbar på Försvarets materielverk i  
Östersund, är ingenjör på fordonsidan.

Vilken är din koppling till Bro OK?
Jag tävlade på 90-talet, när jag var  

tonåring. Sedan har det blivit ett uppehåll. 
Tilläggas kan att det även finns 

viss ärftlig belastning. Pappa Lars är 
klubbmedlem och farfar Anders har 
varit Bro OK:s ordförande. Är du aktiv 
orienterare idag?

Jag sprang faktiskt lite OL på Gotland 
någon sommar när jag var hemma och 
hälsade på. Och jag har en miniskärm i 
bilen! Min son Albin, 6 år har varit med 
litegrann, så jag är hjälptränare i OK  
Storsjön. Jag hoppas att det kommer att bli 

mera OL framöver. Jag vill gärna springa 
2-och 3-dagars på Gotland.  Behövs det 
så ställer jag upp på 25-manna, för jag 
kommer att tävla för Bro OK.

Varför bor du där du gör?
Min sambo är härifrån. Det var väl lite 

diskussioner om var vi skulle bo. Men 
hela familjen (där finns även Vera, 3 år) är 
mycket intresserade av friluftsliv. Vi tältar 
gärna och vandrar mycket. Vi är mycket 
på Gotland också, då bor vi hos föräld-
rarana, eller i tält!

Ägnar du dig åt någon annan idrott?
Jag springer långlopp i fjällen. T.ex  

sprang jag Bydalens 50K igår! Alltså 50 
km fjällterräng med 2900 meters stigning. 
Det tog 7.20.

Och så en sista fråga, vad vill du läsa 
om i Broosket?

Gärna liknade storys som det var sist 
om Daniel Hägg, alltså om vad som 
”hände sen”. Det är kul att läsa om nya 
och gamla klubbmedlemmar.
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► Öster – Bo Rock

Nu räknar vi bara med fastlandet, 
och då hamnar vi i Roslagen, hos Bo 
Rock, 75 år. Han har ett förflutet inom  
revisionsvärlden, men är numera sk senior 
advisor som ekonomikonsult för små och 
medelstora egenföretagare inom handel 
och service. Och har ett sommarboende i 
Kappelshamn.

Hej, jag tänkte att du skulle få vara 
med i Broosket pga att du är den Broare 
som bor längst österut.

Tänk att man äntligen får vara med i 
tidningen och då pga att jag bor längst  
österut på fastlandet...Trästa ligger tvärs-
över Väddö på fastlandet med 1 mil till 
Grisslehamn nordöst, 1 mil till Älmsta 
söderut och 1 mil till Hallstavik västerut. 
Det är min frus sommarställe sedan barns-
ben (mamma och mormor född på gården) 
som vi renoverade och flyttade ut för gott 
sedan vi sålt huset i Järfälla för 7 år sedan.

Vilken är din bakgrund som oriente-
rare och koppling till Bro OK?

1. Har sprungit(lunkat på senare år)på 
alla 3- och 2-dagars senaste 30 åren då vi 
bodde på olika ställen beroende på var 
tävlingarna gick.

2. Köpte sommarhus i Kappelshamn 
2011, Snäckersvägen 9 nära idrotts- 
platsen.

3. Påbörjade kartritning där för två 
år sedan, med uppehåll i fjol,  med kart-
proffset Ulf Radler, Järfälla OK.

4. Började orientera i 10 års- 
åldern (Orsa  IF) med uppehåll för 

universitetsstudier i Uppsala. Började 
på «äldre dar» efter avlagd examen i 
ekonomi i Fyrismalm (numera Linne). 
Flyttade till Stockholm och Järfälla 1995 
och gick då med Järfälla OK.

5. Ordförande i Järfälla 2005-18 
och blev dess hedersmedlem 2018. Är 
numera klubbens revisor. Är en sann 
kartnörd. Samlar givetvis alla mina kartor 
i kartpärmar.

6. Gick med Bro OK för snart 10 år 
sedan, efter att jag fick en ömsesidig 
bra kontakt med Anders Nilsson som 
på ett föredömligt sätt höll i vårt KM på  
Gotland 2007. Det var så trevligt och vi 
blev så väl bemötta, så på den banan är 
det. Jag håller kontakt med Anders. Jag 
tycker det är viktigt att stödja den lokala 
idrotten på orten. Tycker också att ni har 
en fin regel att 75+ har frivillig klubb-
avgift. Man skall värna om de som alltid 
stöttat klubben i vått och torrt även om 
dom inte är så alerta på äldre dar.....Jag 
har förslagit detta system även i Järfälla 
OK.

7. Är också stödjande medlem i Häver-
ödals SOK där jag tillsammans med ca 15 
gubbar går runt på erbjudna men spora-
diska MOL.

Det där med karta i Kappelshamn 
lät spännande, berätta mera?

Jag tyckte att det fattades en karta över 
Kappelshamn samhälle. Det finns ju en 
längre norrut och en söderut mot Lärbro. 
Så jag frågade om inte Anders kunde fixa 

Fortsättning följer ►►
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det, men han har ju så mycket annat på 
gång. Så jag bjöd hit min gode vän och 
klubbkamrat i Järfälla, Ulf Radler. Han 
har både 10-mila och 25-mannakartor på 
sitt CV. Så nu finns det ett första utkast 
till karta som vi har gjort ”ideellt”. Den 
skulle kunna funka till natt- och medel-
distans. Jag har arrangerat en promenad 
för Kappelshamnsborna.

Vad tycker du att vi skall skriva om 
i Broosket?

Det är en gemytlig tidning ni har, den 
ger en bra bild av klubben. Vi i Järfälla 
avskaffade (tyvärr) klubbtidningen för 10 
år sedan. Det är kul att läsa reportage om 
klubbmedlemmarna, vad ni gör och vad 
som skall hända framöver.

Dessa herrar är alltså vad jag vet just 
nu våra ”ytterligheter”. Men det kan 
ju ändras snabbt. Så om någon känner 
sig förbisedd, så får ni gärna höra av 
er. Det kan ju bli en ny Sverigeresa så 
småningom.

/ Birgitta Hjerthén
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Fred kom in i orienteringsrörelsen och 
Gotlands Bro OK tack vare att barnen 
började orientera.

Fred och hans hustru Gerd blev allt-
eftersom mycket engagerade i klubbens 
verksamhet och fanns med överallt när 
det hände något.

Fred växte upp och levde hela sitt långa 
liv vid Gartarve i Tingstäde.

Han var omtyckt förrådsarbetare i  
försvarsmakten under många år samtidigt 
som han bedrev ett litet familjejordbruk 
vid Gartarve.

Freds stora engagemang i klubben  
var Kinnerstugan som blev som ett 
andra hem. Åtskilliga timmar med stort  
engagemang och handlingskraft som 
ledde till många listiga lösningar.

► Fred Boman har somnat in för gott

Än idag är det många snillrika upp- 
finningar som är minne från Freds aktiva 
tid vid stugan. I samband med våra  
tävlingar var Fred den som fixade så att 
all materiel kom från stugan till tävlingen 
där han sen var ansvarig för uppbyggnad 
och därefter basade han för målet under 
många år.

Ett roligt minne är när jag lyckades få 
med Fred som kock på ett ungdomsläger 
i Oskarshamn när han var 73 år gammal. 
Han ställde upp när det saknades folk.

Fred fick pris för årets ledare i Bro OK 
1990, förste manlige mottagare av detta 
ärofyllda pris.

För sina ledarinsatser blev han  
dessutom glad och stolt medlem i  
Gotlands Skogskarlars klubb 1997.

Han var också engagerad i hembygds-
föreningen i socknen och syntes bland 
annat som eldare i storugnen i Polhems-
gården i samband med brödbakning.

Ett stort engagemang vid Kutkäldu i 
samband med att milan brändes varje år 
samt som eldare till badtunnan på samma 
plats.

Vi minns Fred som en sann kämpe vid 
Kinnerstugan och i alla andra samman-
hang i klubben.

Han somnade lugnt och stilla in den 20 
augusti hemma i TV-fåtöljen vid Gartarve. 
Fred blev 89 år.

Anders Nilsson

BILD: Birgitta Hjerthén
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►Så blev Kjell Skalberg del av 
68-rörelsen

Kjell Skalberg har vunnit tre mästar-
tröjor, den första 1970. Vi ska ta oss dit 
men först backar vi två år i tiden, till ett 
av de mer händelserika åren i historien. 
1968.

Det var året då allting hände, 51 år 
sedan nu: Sovjet invaderade Tjecko- 
slovakien, Kårhuset i Stockholm ocku-
perades, kravaller utbröt i Båstad inför 
Sveriges Davis Cup-match i tennis mot 
Rhodesia, Martin Luther King mördades 
i Memphis och Robert Kennedy sköts 
till döds i Los Angeles, Bob Beamon  
hoppade 8.90, i Sverige infördes såväl 
moms som postnummer och i Hindås  
utanför Göteborg kom Kjell Skalberg 
sexa i natt-SM för äldre juniorer.

Sexa, ett av de allra bästa SM-resultaten  
av en gotlänning genom alla tider.

Detta nådens år, då filmen ”Dom 
kallar oss mods” hade premiär och fem-
dagarsvecka infördes i skolorna, detta 
år vann Anders Nilsson orienteringens 
mästartröja på Gotland, detta är beskrivet  
i förra numret av Broosket. Den tre år 
yngre Kjell, nu nyss fyllda 72, minns hur 
han knöt en imaginär näve i fickan under  
firandet på tröjfesten.

Och om han inte mints går det att läsa 
hans tankar i ett av de tre klippalbum 
som hyser den tidiga karriären. I referatet 
från 1970, då Kjell alltså plockade hem 
sin första tröjtitel, säger han så här: ”När 
Anders Nilsson stod på tröjscenen för ett 
par år sedan tänkte jag så: En dag ska jag 
också stå på den scenen”.

Så länge sedan nu, men så var det, 

säger Kjell i dag:
– Det pushade mig börja satsa, tröjan 

var en verklig högstatusgrej på den tiden.
På festen sedan var han i allas centrum, 

tillsammans med damvinnaren Sylvia 
Bendelin, Hansa Hoburg. Hela familjen på 
plats, till och med skolläraren uppvaktade,  
Age Franking gjorde reportage för  
tidningen.

– Även om allmänheten inte hade koll 
på orientering visste det vad mästartröjan 
var. Ja, det var stort.

Kjell Skalberg började orientera som 
14-åring, Ville Malmqvist, Folke Nyberg 
och Totte Blomér var viktiga förebilder.  
De lärde ut sportens grunder på en  
nybörjarkurs. På vintrarna tränade de 
vid skolan i Stenkyrka där det fanns  
omklädningsmöjligheter.

Sedan dess har han hållit sig kvar inom 
sporten, och även mellan varven tävlat i 
skidor och friidrott. Under många år hette 
konkurrenterna Torgny Björkqvist, Sven 
Spjuth, S-O Larsson, Anders Nilsson, 
Björn Ahrling, Eric Johansson och inte 
minst Gert Lundquist.

I modern tid har främst Gert, som i 
dag tävlar för Kalmar OK, varit den store  
antagonisten. De har haft många upp- 
görelser, vilket sporrat dem båda.

– För mig har tävlingsmomentet alltid 
varit viktigt, det har gjort att jag tränat 
och hållit igång. Inte minst alla kavlar 
har varit kul, trettio Tiomila har det blivit, 
säger Kjell.

…och hustrun Karin, som han träffade 
1970 och som under intervjun sitter intill 
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och lyssnar, flikar in att de ibland inte var 
så snygga när de kom hem från ett dygn 
i fält med en försvarlig mängd promille 
under västen. ”Men ni verkade i alla fall 
ha haft kul”, konstaterar hon.

Nåväl, ytterligare två mästartröjor blev 
det för Kjell; 1974 och 1975. Den sista 
plockade han hem tämligen ohotad, -74 
var desto tajtare.

Allt avgjordes vid lång-DM, det som 
i dag heter ultralång. Kjell hade fyra  
minuter till godo vid start, knappt två 
och en halv mil framför sig, men tappade 
mark, de längsta loppen har alltid varit 
hans Akilles-häl. Till slut vann han med 
12 sekunders marginal till Gert Lundquist.

– Jag var helt utpumpad och hängde 
över repen i målfållan efteråt, minns 

han och bläddrar fram det årets seger- 
reportage.

Det året vann för övrigt Abba  
Eurovision Song Contest med ”Waterloo”,  
elransonering infördes i Sverige, i  
Portugal störtades regimen i vad som kom 
att kallas ”Nejlikerevolutionen” och Kjell 
Skalberg sket i att sätta sina kartor i en 
pärm utan lade dem i en låda där de ligger 
än i dag.

Av de tre skinnpajer han vann. Det var 
segerpremien. En skinnpaj. Av de tre har 
han en kvar. Han använder den aldrig.

Både Kjell och Karin har vigt sina liv 
åt orienteringssporten. Deras arbete vid 
Kinner och vid våra arrangemang är ovär-
derliga, få förstår hur mycket tid de lagt 
ner för att vi andra i föreningen ska ha det 
bra.

 Magnus Ihreskog

BILDER: Magnus Ihreskog
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Gotlands Bro OK har haft en del  
välkända namn i sin medlemsmatrikel 
genom åren. Förre statsministern Ingvar 
Carlsson, inte minst, som tillsammans 
med sin Ingrid var medlem i många år.

För närvarande finns Thomas Löfkvist, 
det tidigare cykelproffset med tunga  
meriter, i klubben.

Och tittar vi bakåt så hittar vi...ja,  
faktiskt - Susanne Alfvengren.

1978 gick den då föga välkända Ala-
tjejen med i klubben och frågan är: Varför?

För närvarande har jag en serie i  
tidningen Skogssport där jag intervjuar 
personer som är kända för något helt 
annat om deras ibland okända OL-karriär. 
Göran Fritzon i Gyllene Tider var först ut, 
senast statsministerhustrun Ulla Löfven 
om sina år i klubben Skogslöparna.  
Framöver väntar ytterligare spännande 
namn.

Så därför, sedan jag hittat Susanne  

►Så kom det sig att svensktopps-
stjärnan tillhörde Bro OK

i klubbens egen dokumentation, tog 
jag kontakt. Kunde vara något för  
Skogssport, tänkte jag. Det var det inte. 
Knappt ens för Broosket, om jag ska vara 
ärlig.

Men, va tusan, när jag ändå ställde 
frågan så varför inte redovisa svaret.

Först, för er som inte vet. 1983 slog  
Susanne Alfvengren igenom som artist 
med låten ”När vi rör varann”. Efter ett 
enda tv-framträdande vändes hennes 
värld upp och ner. Hon var överallt och 
igenkänd av alla. Det var också hon som 
etablerade gotländskan som sångdialekt, 
före både Ainbusk och Di Sma.

Hon hade därefter flera skivfram- 
gångar och en jättehit tillsammans med 
Mikael Rickfors, ”Som stormen river 
öppet hav”.

Än idag dyker hon upp på scen då och 
då, senast i S:t Nicolai ruin i somras.

Så alltså, Susanne, berätta om din 
orienteringskarriär.

«Va!? Nog för att jag gillar att vara 
ute i skogen men orienterat har jag aldrig 
gjort annat än i skolan».

Så varför var du då medlem i Bro?
«Jag har inga minnen av att jag varit 

med där, men när du säger 1978 kan jag 
ana hur det gått till. Jag var tillsammans 
med Torgny Samuelsson ett halvår vid 
den tiden, han var ju framgångsrik i 
klubben. Jag måste nog ha halkat med i 
den vevan».

Ja, mycket mer än så fanns faktiskt inte 
att säga.

Magnus Ihreskog
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Den här våren och sommaren blev ju 
inte riktigt som vi hade tänkt oss i och 
med pandemin. Inga större tävlingar, 
inget Riksläger i Idre, ingen Swedish 
League m.m

Men vi juniorer har ändå försökt 
hitta på lite saker tillsammans. Två av  
aktiviteterna vi haft har varit via Mattias 
Österdahl i VOK:s projekt Eldsjäl 2.0. 
Projektet gick ut på att Mattias skulle  
uppmuntra andra juniorer att våga ta 
steget att känna på ledarskapet. 

Mitt uppdrag blev att planera och  
genomföra en träff för juniorerna i Lojsta. 

►OL-juniornernas sommarkul 

Lördagen den 22 maj träffades vi alla 
vid Lojsta Slott. Jag hade lyckats trycka 
på fint väder knappen så dagen började 
bra. Mattias hade lagt en orienterings- 
träning som passade oss alla. Efter  
träningen kom mamma med sallad, dricka 
och bröd till oss så vi kunde få avnjuta en 
trevlig lunch i solen. 

Efter lunchen spelade vi lite kubb 
innan det blev dags för oss att hoppa ner 
i kanoter som vi hyrt. Vi paddlade runt i 

Fortsättning följer ►►
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att hon jobbar som orienteringslärare på 
Katrinelundsgymnasiet. Jag fick en känsla 
av att hon är en bra lärare som lyssnar på 
ungdomarna. Hon sa bl.a. till mig att det 
viktigaste med orienteringen är att det ska 
vara kul. Är det inte kul blir det bara ett 
tvång. Precis om vår egna Anna Samelius 
brukar säga – Ha kul!! 

Trots pandemin har vi ändå lyckats få 
ihop några roliga träffar tillsammans med 
alla härliga Gotlandsjuniorer. 

Natalie Gardelin

Lojstas fyra träsk. En jättefin eftermiddag 
med många skratt med ett härligt gäng. 

Samma gäng hade en ny träff  
fredagen och lördagen den 18-19 juni.  
Vi samlades vid Kinnerstugan där vi 
sprang en träningsbana som Olof Levin i 
Svaide lagt åt oss. 

Efter träningen åt vi medhavd lunch 
innan det var dags att ge sig på 5-kampen 
som jag och Klara Bäckstäde från 
VOK planerat. Deltagarna fick bla äta  
godissnöre utan händer, doppa penna 
i flaska och spela stafettkubb. Vi hade 
riktigt kul ihop och speciellt stafett-
kubben var så kul att vi körde den flera 
gånger. På kvällen åt vi taco innan vi bara  
spelade kort, satt och pratade m.m. 

Dagen efter var några i gänget ute på 
en träningsbana medans andra städade ur 
stugan och fixade lunch. Efter lunchen 
åkte vi till gokartbanan vid gamla tippen 
i Visby. Där fick vi tävla mot varandra. 
Alla sa att jag nog blir en bra bilförare 
när jag får körkort. För jag var snäll och 
släppte om alla, det såg tom ut som att jag 
ville använda backspegel och blinkers på 
gocart banan.

Felix Bäckstäde tog hem dagens pokal. 
Grattis Felix!

Den tredje roliga händelsen den här 
sommaren var när vi fick möjlighet 
att träna med delar av det Svenska 
orienteringslandslaget som var här 
på träningsresa efter VM äventyret. 
Torsdagen den 15 juli samlades vi vid 
Graute i Hejnum för att ge oss ut på en 
träning.

Vi fick tipsa bl.a. Karolin Ohlsson om 
vad hon skulle tänka på när hon springer 
här på Gotland. Mitt råd till henne var: 
Håll koll på kompassen, utan den blir det 
svårt. 

Efter målgång stod jag och pratade en 
god stund med Lina Strand. Hon berättade 

BILDER: Sofia Gardelin
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►OL-sudoku
 

 Lite hjärngympa med OL-stuk.  I stället för siffror gäller kontrollsymboler.  
Annars är det som vanligt. Alla nio symboler måste finnas i varje vågrät och 
lodrät rad samt i varje låda om nio rutor. Lycka till!



Gotlands Bro OK
Lummelunda Tjauls 141
621 71  VISBY

Gotlands Bro OK
Tisdagar betyder löpträning hela hösten och vintern, öppet för alla. Gemensam start 
på träningen är kl. 18. Gemensam uppvärming, löpskolning och sedan intrevaller. 
Man deltar på sin egna villkor och på den nivå man vill. Dusch, bastu och soppa efter 
träningen.

VÄLKOMNA!

► Intervaller

V. Datum Träning

43 26/10 Kort intervall:  2x13(30sx30s), 2:00 min setvila

44   2/11 Medellång intervall:  2x 6x(90sx30s), 2:00 min setvila

45   9/11 Fartlek:  3x 2x(30s-45s-60sx30s), 1:50 min setvila

46 16/11 Kort intervall:  3x 7x(45sx20s), 1:30 min setvila

47 23/11 Medellång intervall:  3x 5x(70sx20s, 1:50 min serievila

48 30/11 Fartlek:  4x(60sx60s) + 5x(45sx45s) + 6X(30sx30s) +  
   7x(15sx15s)

49   7/12 Kort intervall:  2x 5(120sx40s), 1:40 min setvila

50 14/12 Medellång intervall:  2x 5(120sx40s), 1:40 min setvila

51 21/12 Fartlek:  7x(70sx30) + 2 min vila + 7x(40sx20s) +  
   7x(20sx15s)


